
Deliberazione della Giunta Comunale n. 128 dd. 10.09.2014 
 
OGGETTO: concessione contributo straordinario per l’organizzazione della 
30° rassegna del cavallo Haflinger. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri del Segretario Comunale per il 
parere di regolarità tecnico - amministrativa e del Responsabile del Servizio di 
Ragioneria per il parere di regolarità contabile, espressi in modo favorevole ex art. 
81 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L; 
 
Esaminata la richiesta pervenuta al prot. 7736 del 03.09.2014 con cui l’Unione 
Allevatori della Bassa Valsugana e Conca del Tesino - Sezione Cavallo Haflinger 
chiede per l’organizzazione della 30° rassegna del cavallo Haflinger, manifestazione 
che avrà luogo il prossimo 04.10.2014 a Castelnuovo, la cortese concessione di un 
contributo straordinario; 
 
Ritenuto di sostenere l’organizzazione di tale manifestazione concedendo un 
contributo straordinario pari ad euro 150,00;  
 
Visto il vigente regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comune della Regione 
autonoma Trentino – Alto Adige (D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 
03.04.2013 n. 25); 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 
21.12.2000 e ss.mm. ed ii.; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di concedere all’Unione provinciale allevatori della Valsugana e Conca Tesino 

- Sezione cavallo Haflinger con sede in Borgo Valsugana Via Temanza 4, un 
contributo straordinario pari a 150,00 Euro per l’organizzazione della 30° 
rassegna del cavallo Haflinger, manifestazione che avrà luogo il prossimo 
04.10.2014 a Castelnuovo. 

 
2. Di imputare la spesa sub 1° al Cap. 11761/384 del Bilancio per l’esercizio 

finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità. 
 



3. Di disporre la liquidazione di tale contributo da erogare in seguito alla 
avvenuta conclusione della manifestazione. 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Unione provinciale allevatori della 

Valsugana e Conca Tesino - Sezione cavallo Haflinger con sede in Borgo 
Valsugana Via Temanza 4. 

 
Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell'art. 79, comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 
3/L e ss.mm.ii.; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 


